
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας KOSMOCAR Α.Ε. 
ΑΒΕΕ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ προς 
το Υπουργείο Εξωτερικών, συνολικής αξίας δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι έξι ευρώ και σαρά-
ντα λεπτών (2.926,40).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου και εφημεριών λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 
Πεντέλης, για το έτος 2022.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες η κατά τις νυκτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο 
Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας KOSMOCAR Α.Ε. 

ΑΒΕΕ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ προς 

το Υπουργείο Εξωτερικών, συνολικής αξίας δύο 

χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι έξι ευρώ και σαρά-

ντα λεπτών (2.926,40).

   Με την υπ’ αρ. 12069/04.03.2022 απόφαση του Υπηρε-
σιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 3 
του Κώδικα κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), όπως αυτός συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), καθώς και την υπό 
στοιχεία Π23ΓΓΓ-13739/26.03.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπηρεσια-
κού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού» (Β’ 1234), γίνεται 
αποδεκτή η από 28 Φεβρουαρίου 2022 πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας KOSMOCAR Α.Ε. ΑΒΕΕ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ προς το Υπουργείο Εξωτερικών, συνο-
λικής αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι έξι ευρώ 
και σαράντα λεπτών (2.926,40), η οποία συνίσταται στη 
δωρεάν μίσθωση διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών ενός 
ηλεκτροκίνητου οχήματος Volkswagen, τύπου Tiguan 
e-Hybrid, χρώματος μαύρου, με αριθμό κυκλοφορίας 
ΧΕΒ 6862 και αριθμό πλαισίου WVGZZZ5NZMW400689, 
το οποίο θα καλύπτεται με συμβόλαιο μικτής ασφάλισης. 

 Ο Υπηρεσιακός Γενικός Γραμματέας 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΔΕΜΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5/3ο (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευμα-
τινής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου και εφημεριών λοιπού επιστη-
μονικού προσωπικού του �ενικού Νοσοκομείου 
Παίδων Πεντέλης, για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΥ ΣΕ ΑΥΤΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81).
2. Το ν. 4213/2013 περί διασύνδεσης των αυτοτελών 

Νοσοκομείων «Γ.Ν. Αττικής Σισμανόγλειο- Αμαλία Φλέ-
μιγκ» και «Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης» (Α΄ 261).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1053

10577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.10 11:19:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10578 Τεύχος B’ 1053/10.03.2022

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 περί μισθολογίου (Α’ 176), 
σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται ότι «Α.Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου. 
1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών. […]. Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ και των Ν.Π.Ι.Δ η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβού-
λιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτό όργανο. […]. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρε-
πόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους. […]. 2.Οι ώρες απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 
α.Απογευματινή υπερωριακή εργασία. Για απογευματι-
νή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο. […]. β.Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ανά υπάλληλο. […] Γ.Ειδικές περιπτώσεις. 
[…] 2.γ)Για τους υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι 
ή διατίθενται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων Βου-
λευτών […] συνολικά το μήνα για κάθε υπάλληλο, ως 
ακολούθως: αα) Υπερωριακή εργασία (μέχρι 22ης ώρας) 
14 ώρες. ββ)Νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης 
ώρας μέχρι 6ης πρωινής) 5 ώρες. γγ)Εργασία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης 
ώρας) 6 ώρες […]».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφ.Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80494/23.12.2021 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημε-
ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2022» (Β΄ 6312).

6. Την υπ’ αρ. 3386/28.01.2022 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αποζημίωση 
εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2022», σύμφωνα με 
την οποία στο Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης κατανεμήθηκε το 
ποσό των 31.000€ (ΑΔΑ: 9BM9469H26-16Σ).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23.12.2021 από-
φαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2022» 
(Β΄ 6312).

8. Την υπ’ αρ. 3382/28.01.2022 απόφαση του Διοικη-
τή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2022», σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης κατανεμήθηκε το ποσό των 340.000 € (ΑΔΑ: 
ΨΑ08469Η26-1ΧΜ).

9. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
νοσηλευτικό, επιστημονικό, τεχνικό και παραϊατρικό 
προσωπικό, καθότι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφη-
μερία κάθε Δευτέρα, Πέμπτη και κάθε δεύτερη Κυριακή 
κι επιπλέον διαθέτει Κοινοτικό Κέντρο Ψυχικής Υγείας 
Παιδιών και Εφήβων (2ου Τομέα) στην περιοχή της Λυ-
κόβρυσης Αττικής, το οποίο εξυπηρετεί καθημερινά μι-
κρούς ασθενείς. Λόγω 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκο-
μείου είναι απαραίτητη η απασχόληση των υπαλλήλων 
και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.

10. Την ανάγκη πραγματοποίησης κυκλικού ωραρίου 
εργασίας των Διοικητικών υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
στο Τμήμα Κίνησης Ασθενών κατά τις γενικές εφημερίες 
του Νοσοκομείου.

11. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιο-
δοτήσεων, αποσπάσεων, μετατάξεων-μετακινήσεων, 
άδειας ανατροφής τέκνου, άδειας άνευ αποδοχών με 
επακόλουθη την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 
καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες από το υπάρχον 
δυναμικό προκειμένου να εξυπηρετηθεί η εύρυθμη λει-
τουργία του Νοσοκομείου.

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.74457/20.11.2020 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο των διασυνδεό-
μενων Ν.Π.Δ.Δ. υπό την επωνυμία Γ.Ν.Α. «Σισμανόγλειο-
Αμαλία Φλέμιγκ» και Γ.Ν.Παίδων Πεντέλης, αρμοδιότητας 
της 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ.1011), αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, απογευματινής καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και των εφη-
μεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, για το έτος 2022 ανα-
λυτικά ως εξής:

Α. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10579Τεύχος B’ 1053/10.03.2022

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία 
αφορά συνολικά έως και 265 υπαλλήλους (Διοικητικό, 
Νοσηλευτικό, Τεχνικό, Παραϊατρικό, αποσπασμένους σε 
γραφεία Βουλευτών, Βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) 
και 30.000 ώρες επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 15.000 ώρες με κόστος 
170.000€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263),

2ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 15.000 ώρες με κόστος 
170.000 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Β. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυ-
σικών) του Νοσοκομείου για το έτος 2022 για 3 άτομα, 
290 ημέρες εφημερίας επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 145 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 15.500,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 145 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 15.500,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες η κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυ-
τής, στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό»(Α΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (Α΄ 204),

2) τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23- 06-2000 
απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β΄ 847),

3) τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195),

4) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ284051/17-6-2021 απόφαση 

του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 490) 
με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 
Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου,

5) την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των εννέα 
μόνιμων και τριών ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητι-
κού Κέντρου Ηρακλείου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από 
την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της 
δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε 
αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία της 
Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το 
πρωί έως τις 23:30 το βράδυ και από τις σοβαρότατες ελ-
λείψεις σε προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά 
την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης 
λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, 
για την κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριό-
τητας και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
αποφασίζουμε: 

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, α’ και β’ εξαμήνου 
του έτους 2022 για οκτώ (2) μόνιμους και τρεις (3) ΙΔΑΧ 
υπάλληλους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλεί-
ου (συμπεριλαμβανομένων των δύο μετακινούμενων 
υπαλλήλων από την ΓΓΑ) και οι ώρες απασχόλησης 
ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i)για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) 
για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο και iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με 
συνολική ετήσια δαπάνη 12.000,00 € και

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2022, 
για οκτώ (2) μόνιμους και τρεις (3) ΙΔΑΧ υπάλληλους του 
Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου (συμπεριλαμβα-
νομένων των δύο μετακινούμενων υπαλλήλων από την 
ΓΓΑ) και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται 
ως εξής: i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 192 ώρες ανά υπάλληλο, ii)για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική 
ετήσια δαπάνη 10.500,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 22.500,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού του έτους 2022 του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Ηρακλείου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10580 Τεύχος B’ 1053/10.03.2022

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής 
Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακρι-
βές αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται 
καθώς και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και 
τον έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010531003220004*


